[image: Описание: Сретенский МР - ПП-02]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Сретенский район»

№ 3
Дата проведения: «27» января 2025 г.                                         г. Сретенск
Время и место проведения:
Кабинет № 1, этаж 2 (левое крыло) Администрации муниципального района «Сретенский район», в 13:00
	Председатель
	С.А. Скворцов – И.о. Главы муниципального района  «Сретенский район»

	Заместитель председателя
	В.В. Верхотуров – Начальник 32 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю

	Секретарь
	Н.Н. Егорова – начальник отдела ГО, ЧС Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального район  «Сретенский район»

Присутствовали:
Члены Комиссии:
	Саблина Мария Николаевна

	Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» по территориальному развитию

	Гордеева
Альбина Александровна

	Председатель комитета по финансам Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Паздникова
Антонина Викторовна

	Начальник ФГБУ «Забайкальское УГМС» Г-1 Сретенск

	Куляшов
Дмитрий Сергеевич
	Начальник ЕДДС Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Касьянов
Михаил Михайлович
	Глава городского поселения «Сретенское»

	Окладников
Андрей Яковлевич

	Начальник Сретенского лесничества ГКУ «Управления лесами Забайкальского края

	Рюмкин
Георгий Иванович

	Врио руководителя Сретенского филиала КГСАУ
«Забайкаллесхоз»

	Калимулина
Екатерина Рамазановна

	Начальник Сретенского отдела ГКУ «КЦСЗН Забайкальского края»

	Гаврилова
Нина Алексеевна
	Начальник Сретенского отдела ГКУ «КЦЗН Забайкальского края»

	Позяев
Вячеслав Николаевич
	Старший летчик наблюдатель КГУ Читинская база авиационной охраны лесов

Приглашенные:
	Иванова
Анастасия Юрьевна
	Врио начальника Сретенского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому лейтенант внутренней службы

	Ушакова
Ольга Викторовна

	прокуратура Сретенского района

	Шайдурова
Наталья Викторовна

	Глава городского поселения «Усть-Карское»

	Бубнова
Ирина Валерьевна

	И.о. Главы городского поселения «Кокуйское»

	Стасюк
Татьяна Александровна

	Глава сельского поселения «Дунаевское»

	Добрынин
Сергей Владимирович
	Глава сельского поселения «Верхне-Куэнгинское»

	Бочкарников
Андрей Юрьевич

	Глава сельского поселения «Усть-Наринзорское»

	Гарифов
Нургаян Мулланурович

	Глава сельского поселения «Чикичейское»

	Балагурова
Надежда Викторовна

	Глава сельского поселения «Молодовское»

	Гусевский
Олег Михайлович

	Глава сельского поселения «Фирсовское»

	Пелепягина
Оксана Михайловна

	Глава сельского поселения «Ботовское»

	Бодагова
Наталья Викторовна
	Глава сельского поселения «Верхне-Куларкинское»

	Дутова Ирина Алексеевна
	Врио Главы сельского поселения «Шилко-Заводское»

	Плотникова
Татьяна Анатольевна
	Глава сельского поселения «Алиянское»

Повестка заседания:
1. Об организации работы по набору штатной численности лесопожарных формирований в КГСАУ «Забайкаллесхоз» и в КГУ «Читинская авиабаза»,  в том числе об условиях принятия на работу сезонных рабочих в лесопожарные формирования.

       1.
Об организации работы по набору штатной численности лесопожарных формирований в КГСАУ «Забайкаллесхоз» и в КГУ «Читинская авиабаза»,  в том числе об условиях принятия на работу сезонных рабочих в лесопожарные формирования

Докладчик по вопросу:

	Рюмкин Георгий Иванович

	Врио руководителя Сретенского филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз»

	Позяев Вячеслав Николаевич
	Старший летчик наблюдатель КГУ Читинская база авиационной охраны лесов

Врио руководителя Сретенского участка КГСАУ «Забайкаллесхоз» доложил о том, что кадровый вопрос в 29 лесных пожарных, по состоянию на 27 января 2025 года выдано два направления на прохождение врачебной комиссии.
 Старший летчик наблюдатель доложил о том, что в КГУ «Читинская авиабаза» на Сретенское авиа отделение требуется 8 человек на постоянную работу десантники-пожарные для тушения лесных пожаров, официальное трудоустройство, льготный стаж, обучение по программе «Десантник-пожарный». Условие при трудоустройстве это прохождение медицинской и психологической комиссии. Заработная плата к начислению 36 400 рублей при тушении лесных пожаров заработная плата увеличивается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия решила:
1. Рекомендовать врио руководителю Сретенского филиала КГСАУ
«Забайкаллесхоз», старшему летчику наблюдателю КГУ Читинская база авиационной охраны лесов:
1.1. подготовить актуальные списки о вакансиях и потребности в постоянных и сезонных работниках, указав требования к кандидатам (наличие образования, стаж и т.д.) в отношении постоянных и сезонных работниках, размер денежного вознаграждения, которое будет получать потенциальный претендент;
(срок исполнения: 27.01.2025 года)

 2. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального  района «Сретенский район»:
2.1. подготовить распоряжение Администрации муниципального района «Сретенский район» о создании рабочей группы по укомплектованию штата КГСАУ «Забайкаллесхоз» и КГУ «Читинская авиабаза»;
2.2. довести сводную информацию по набору лесных пожарных в КГУ «Читинская авиабаза», КГСАУ «Забайкаллесхоз» до Врио начальника Сретенского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому лейтенант внутренней службы, Начальник Сретенского отдела ГКУ «КЦЗН Забайкальского края», Начальник Сретенского отдела ГКУ «КЦСЗН Забайкальского края», начальнику ОМВД России по Сретенскому району;
(срок исполнения: 27.01.2025 года)

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, КГУ «Читинская авиабаза», КГСАУ «Забайкаллесхоз», врио начальника Сретенского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому лейтенант внутренней службы, начальнику Сретенского отдела ГКУ «КЦЗН Забайкальского края», начальнику Сретенского отдела ГКУ «КЦСЗН Забайкальского края», начальнику ОМВД России по Сретенскому району:
3.1. довести до населения любым доступным способом информацию о наборе лесных пожарных в КГСАУ «Забайкаллесхоз» и ГКУ «Читинская авиабаза»;
3.2.  для трудоустройства кандидатов направлять по адресу:
 - Забайкальский край, г. Сретенск, ул. Набережная, 69, телефон для справок: 8(30246)-2-20-10;
- Забайкальский край, г. Сретенск, ул. Аэропорт 3, телефон для справок: 8-914-498-35-41;
(срок исполнения: постоянно)
3.3. усилить работу по набору людей, еженедельно (по средам до 15.00) направлять отчет о проделанной работе. Данный отчет должен содержать информацию о потенциальных кандидатах с указанием ФИО, статуса гражданина (работающий, безработный, контактные данные).
(срок исполнения: 29.01.2025 года, далее – еженедельно)
[bookmark: _GoBack]

Председатель КЧС и ОПБ
муниципального района
«Сретенский район»	                                                               С.А.  Скворцов

Секретарь Комиссии                                                                       Н.Н. Егорова

image1.jpeg